２０１７年５月１８日

報道関係者各位

東急不動産株式会社

東急不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：大隈 郁仁）は、このたび栃木県那須郡那須町において建設中

の、会員制リゾートホテル「東急ハーヴェストクラブ那須Retreat（リトリート）」の会員募集を、２０１７年６月 1日よ

り開始いたしますのでお知らせいたします。

完成外観イメージ

■広々としてプライベート性の高い戸建タイプのホテル

「東急ハーヴェストクラブ那須Retreat」は、東急ハーヴェストクラブでは初の「戸建タイプ」の会員制ホテルとし

て、東急不動産が運営する「東急那須リゾート」内に誕生いたします。

本施設は、全棟（客室棟１２棟）が８０㎡以上（２ベッドルームタイプ）のゆとりある面積で計画されており、隠れ

家を意味する「Retreat」の名の通り、日常の喧騒を離れ、ご家族やご友人、愛犬などとお気に入りの別荘で過ご

すような、ゆったりとした寛ぎのひと時をご提供いたします。

              完成内観イメージ                               半露天風呂イメージ

会員制リゾートホテル「東急ハーヴェストクラブ」初の戸建タイプ

東急ハーヴェストクラブ那須Retreat 会員募集開始

■四季折々の自然に包まれた複合リゾート「東急那須リゾート」

 那須御用邸に隣接し、豊かな自然に囲まれた「東急那須リゾート」は、１００万㎡を超える広大な敷地に、歴史

あるゴルフ場「那須国際カントリークラブ」、会員制ホテル「東急ハーヴェストクラブ那須」や別荘地「The Hills」な

どで構成される複合リゾートになります。

 リゾート内では、ゴルフプレーはもちろん、ホテルでは温泉や屋内プール、エステでゆっくり過ごし、レストランで

食事を楽しむことができます。また、周辺には、レジャー・観光施設・スキー場が集積しているため、那須高原の

自然を満喫しながら、一年通じて楽しむことができます。

■新たな展開が進む会員制ホテル「東急ハーヴェストクラブ」

 「別荘を持つ歓びとホテルで過ごす快適さ」をコンセプトとする東急ハーヴェストクラブでは、戸建タイプのホテ

ル以外にも、大浴場・レストランなどの共用施設を施設内に完備したホテルとして、近年「熱海」や「京都」で新規

開業を行っており、現在も「軽井沢」において 2018年 7月に新規開業予定の「東急ハーヴェストクラブ軽井沢＆

VIALA」の建設を進めています。

 今後も東急ハーヴェストクラブでは、お客様のニーズにお応えする上質な会員制ホテルを展開してまいりま

す。

東急那須リゾート 航空写真 那須国際カントリークラブ

東急ハーヴェストクラブ那須 レストラン 東急ハーヴェストクラブ那須 温泉大浴場

東急ハーヴェストクラブ軽井沢&VIALA 完成外観イメージ

会員権の種類    共有制

総募集口数   １４４口

一次募集価額   ７１５．８万円／口（税込）

年 会 費     ９７，２００円／口（税込）

募集開始時期   ２０１７年６月１日

販 売 代 理   東急リゾート株式会社

所 在 地 栃木県那須郡那須町大字高久丙字湯道東１７９２番７１、７８、７９、８０

交 通 那須塩原駅より車約３０分（約１９ｋｍ）、那須Ｉ．Ｃより車約１５分（約１０ｋｍ）

総 客 室 数 １２室

構 造 ・規 模 客室棟：木造平家建（１０棟）・木造２階建（２棟）、管理棟：木造平家建（１棟）

敷 地 面 積 １０，１４４．２０㎡

延 床 面 積 １，２８０．７３㎡

客 室 面 積 ＜平屋タイプ＞ ８１㎡   ＜２階建タイプ＞ １０８㎡

 ※平屋タイプではペットと泊まれる客室を 2棟計画しています。

主 要 施 設 多目的スペース（管理棟内）１ヶ所

設 計 ・施 工 株式会社ビックボックス

開 業 ２０１７年１０月（予定）

＜位置図＞

施設概要

会員権販売概要
完成外観イメージ

■東急ハーヴェストクラブについて

会員制リゾートホテル「東急ハーヴェストクラブ」は、１９８８年の蓼科の開業から「別荘を持つ歓びとホテルで

過ごす快適さ」のコンセプトのもと誕生しました。その後２０年以上に亘って多くのお客さまに育てられ、全国で展

開しており、メンバーになったその日より、すべての施設のご利用が可能です。

また、新規施設のみならず既存施設のブラッシュアップにも注力しており、時代の移り変わりに伴うニーズや

価値観の多様化に合わせたリニューアル等を計画的に実施。約２５，０００人の会員様にご愛顧頂いています。

◎１室を１２口に限定した少数オーナー制。

◎年間３０枚の宿泊利用券を発行（１泊１室につき１枚）。

利用料金は１泊１名４，５３６円(税込・１３歳以上)、３，１３２円（税込・４～１２歳）。

◎無記名式のため、会員本人のご署名がある宿泊利用券をお持ちの方は、どなたでもメンバー料金となりま

す。

東急ハーヴェストクラブの施設一覧

  施設名称 所在地 開業年月 客室数 最大募集口数

  蓼科 長野県茅野市 1988 年 6 月 90 室 900 口

  勝浦 千葉県勝浦市 1989 年 7 月 98 室 980 口

  浜名湖 静岡県浜松市 1990 年 7 月 120 室 1,200 口

  天城高原 静岡県伊豆市 1991 年 4 月 137 室 1,200 口

  静波海岸 静岡県牧之原市 1991 年 11 月 50 室 500 口

  鬼怒川 栃木県日光市 1992 年 4 月 150 室 1,400 口

  南紀田辺 和歌山県田辺市 1993 年 3 月 187 室 1,800 口

  伊東 静岡県伊東市 1993 年 6 月 165 室 1,600 口

  箱根明神平 神奈川県足柄下郡 1993 年 7 月 39 室 390 口

  軽井沢高原 群馬県吾妻郡 1997 年 8 月 90 室 900 口

  斑尾 長野県上水内郡 1997 年 12 月 94 室 900 口

  蓼科アネックス 長野県茅野市 1999 年 3 月 55 室 600 口

  勝山 福井県勝山市 1999 年 7 月 100 室 1,020 口

  山中湖マウント富士 山梨県南都留郡 1999 年 7 月 100 室 1,200 口

  旧軽井沢 長野県北佐久郡 2001 年 7 月 156 室 1,752 口

  蓼科リゾート 長野県茅野市 2002 年 12 月 78 室 240 口

  箱根甲子園 神奈川県足柄下郡 2003 年 12 月 151 室 1,692 口

  裏磐梯グランデコ 福島県耶麻郡 2004 年 9 月 103 室 360 口

  那須 栃木県那須郡 2006 年 10 月 148 室 1,680 口

  旧軽井沢アネックス 長野県北佐久郡 2007 年 7 月 26 室 312 口

  VIALA 箱根翡翠 神奈川県足柄下郡 2008 年 4 月 70 室 744 口

  有馬六彩 兵庫県神戸市北区 2010 年 3 月 107 室 1,248 口

  VIALA annex 有馬六彩 兵庫県神戸市北区 2010 年 3 月 27 室 300 口

  熱海伊豆山 静岡県熱海市 2013 年 8 月 133 室 1,500 口

  VIALA annex 熱海伊豆山 静岡県熱海市 2013 年 8 月 49 室 564 口

  京都鷹峯 京都府京都市 2014 年 10 月 89 室 996 口

  VIALA annex 京都鷹峯 京都府京都市 2014 年 10 月 44 室 444 口

 軽井沢 長野県北佐久郡 2018 年 7 月 127 室 1,428 口

 VIALA annex 軽井沢 長野県北佐久郡 2018 年 7 月 49 室 564 口

合 計

    2,832 室 28,414 口